令和５年１２月吉日

ご家族様ならびに関係者各位

特別養護老人ホーム新柏ヴィヴァンホーム

施設長 上野 克也

「特別養護老人ホームご入居者様ご面会について」

平素は法人の運営にご理解、ご協力を頂き誠にありがとうございます。

当施設ではより多くのご家族様に面会の機会を持って頂けるよう下記要領で面会方法を

変更することが決定しましたのでお知らせ致します。

記

[変更開始時期]

令和５年１２月２９日より

[変更前]

面会時間    午後 1：30～3：30

１回の面会時間 １回１５分

面会場所    ご入居者様の居室

面会人数    最大３名様まで 4 名以上の場合は、入れ替わりで面会をお願い致します。

外出外泊    原則禁止

喫食      禁止

⇩

[変更後]

面会時間    午前 10：00～11：00 午後 1：30～4：00

１回の面会時間 上記時間内であれば定めなし

面会場所    ご入居者様の居室

面会人数    最大 5 名様まで（乳幼児は 1 人に含まない）

6 名以上の場合は、入れ替わりで面会をお願い致します。

外出外泊    外出：施設敷地内であれば、可能。施設敷地外へお出かけの

場合は、前日までに外出申請のご連絡をお願い致します。

外泊：事前の申し出、手続きがあれば可能

※外出外泊の詳細については別紙も参照下さい。

喫食      禁止

[面会時のご留意事項]

① 利用者、ご家族様が体調不良の場合は面会を中止させて頂く場合がございます。

② 面会時の飲食禁止とさせていただきます。お差し入れ等は事務所窓口でお預かり

致します。

③ 訪問時の検温・手指消毒、マスク着用でご入館をお願い致します。

④ 面会後、３日以内にご家族に発熱等体調不良があった場合は、施設に連絡をお願い

致します。

[外出、外泊について]

外出、外泊をご希望の方は下記内容をお読み頂き、ご連絡頂きますようお願い申し上げます。

【外出の場合】

・施設敷地内（散歩等）であれば、ユニットスタッフにお声がけ頂き、行うことが出来ます。

・施設敷地外へお出かけの場合は、前日までに外出申請のご連絡を頂き、当日に外出届をご

記入下さい。（お薬の準備等、必要な準備を行います）

【外泊の場合】

・２日前までに外出申請のご連絡を頂き、当日に外泊届をご記入下さい。（お薬の準備、

排泄用品等、必要な準備を行います）

【外泊時に体調不良になった場合】

外泊中、ご入居者様の体調不良が発生した場合はご家族様で最寄りの医療機関の受診を

行って下さい。またその旨を施設へ連絡頂きますようお願い致します。

【外出・外泊の戻り時間について】

お戻り後の状態確認を行うため外出外泊ともにお帰りの時間は 16：00 までにお願い

致します。過ぎてしまう場合は施設へご一報をお願い致します。

※上記取り決めは、現状の情勢を加味した当施設の取り決めとなります。感染状況の変化、

情勢の変化により、内容が変わる可能性があることをご理解頂きますようお願い申し上げ

ます。ご不明点等があればいつでも施設へお問い合わせください。

以上